Zpuonob
"dante a po
atupovünle

bud'to osobnö
aueb porne

nikem.

0 kupovänio
& prodävdnio

sauduov.

Na. öem zd
leiie prävo

dobytle.

priva u
meniovinie.
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Incipit.

Liber quartus
gloriosissimi Principis et Domini Regis Wenceslai

muniiici Regis Bohemiae.

Cap. I.

De ordine judiciaria.

Sollicitantibus nobis quam plurimum circa totius regni
curas, et inter cetera parum nihil eligentibus meditari, qua
liter et quomodo montanis nostris fixum immutabilemque or
dinem judiciarium confirmemus, ut non per ambages, sicut
a retroactis temporibus consuetum erat, sed gradatim per le
gitimos juris tramites deinceps judicia ordinentur, nam circa
ea, quae inordinate fiunt, non potest rationabiliter aliquid agi:

5. 1. Unde quidquid contra ordinem judiciarium a nobis
editum in hac parte judicatum fuerit aut prolatum, nullius
penitus firmitatis existat, juxta legitimas sanctiones legaliter
protestantes, sententias contra solitum juris ordinem prolatas
nullius esse momenti. 5. 2. Imo judices et jurati nostri trans
gressores edicti cum omnibus possessionibus suis et personis
regiae subjaceant ultioni. Dignum est enim, ut quos ad no
stri juris observantiam regalis formido non provocat, saltem
medicina correptionis compellat, ut universi poena docente
discant, quam sit vitandum, quamque nefandum, statuta re
galia profanari.

Cap.!L
De citationibus.

Sed cum citatio sit principium et totius ordinis judiciarii
fundamentum, de ipsa tamquam de parte potiori principaliter
videamus, quia principium cujuslibet rei potissima pars est,
teste domino Justiniano imperatore, sanctissimo legislatore, eo

uod bene et competenter universa geruntur, si principium
decens fuerit et amabile Deo.

5. 1. Est autem citatio legitima in jus evocatio, et quan
do fit per judicem principaliter praecipientem, alterutri par
tium aut utrisque, quod certo termino compareant coram ipso
hinc inde secundum justitiam responsuri. 5. 2. Est etiam
citatio per judicis nuntium ad hoc juratum, ut, si citatus,
sicut pluries evenit, citationem ad ipsum pervenisse negaret,

.
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Poöinaji se

ö t v r 1: 6 1: n i h y
prava. kralovskeho hornikOm daneho.

Kap. ].
() Fa'du saudnäm homikuov.

Peölivost majice my pfevelikü pï'i viech päöech krälov
stvie naäebo, a mezi jinymi nicmönö kdyi chceme pomyaliti,
utikä näs päöe pilnä, kterak a. kterym obytöejem horniköm

naäim stäly a. nepromönitedlny fäd saudnä' stvrdili bychom avydali, aby ne po okolcich, totiä zmatciec ,jakoZ od dävnych
öasuov obytöejno bieäe, ale Fädnö po sprävnych priva. stez
käcb potom saudovö se fiedili; nebo pï'i töch vöcech, kteröz
se neï'ädnö däji, nemqu rozumnö nic öinöno byti.

5. 1. Protoi coäkoli proti fädu südnömu od näs vydanä
mu s tä strany bylo by süzeno anebo vynääeno, nilädnä
oväem pevnoati nebud, podle pravych ustanoveni , sprävnö
osvädöujicich, ie nälezovä proti zvyklämu präva vypovödäni
äädnä nejsü chvilky t. ku pfijeti, aneb iiädnä moci nemaji. ,
5. 2. Näbrï südce a pfiseini naäi, pfestupitelä ustanovenie P::oïärïivïl
tohoto, se väemi atatky svymi i osobami krälovakö podleh- 'w'i'h'
nöte pomstö; nebt hodnö zajist6 jest, aby, jictho k naäeho
priva. zachovänie krälovsky strach nevzbuzuje, aspoü läkar
stvie tresktänie aby pï'ipudilo, aby v's'ickni pokutü uöice
nauöili se, kterak se aluäie vystï-iehati, a. kterak nehodnä jest,
ustanovenie krälovskä. hanöti neb tupiti.

Kap. II.
0 pöhonich.

Ale ponövadi pöhon jeat poöätek a. zäklad väeho Fädu
süduöho, protoä o nöm jakoito o öiatce prvnöjäi, prvotnö vizme ;
neb poöätek väelijakö vöci najmocnöjäie öästka jest, jakoi
toho pfisvödöuje an Justinian ciesaï', pfesvätny präv usta
novitel, ï-ka, ie (fobï'e a. pfihodnö väecky vöci döji se, kdyi
poöätek sluäny bylby a Bohu mily.

. 1..Jestit pak pöhon sprävnö ku £r6vu povolämie'Co i:" P"a. byvät druhdy skrze südci pfitomnö pfi azujicieho jedng "'

atranö nebo oböma, aby v uröeny rok dpfad nim se okäzaliv aüdö spolu, jedna druhä podle sprave [nosti odpoviedajiec.
5. 2. Druhdy pak byvä a döje se pöhon skrze posla. südcova

5Jlreöek: Codex!. 2
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tunc citantis indubitanter stabitur juramento. 5. 3. Hoc autem
modo sunt citationes per juratum nuntium faciendae: Ut de
judicis citet mandato, nec aliquis nisi legitima ex causa ad
judicium citetur ordinarium eo die, quo ipsum judicium esse
debet; quia tempus et hora non patiuntur tunc plenius deli
berandi c'o'nsiliu'm,'nec inermes nostris'debemus resistere ini
micis, sed egemus tempore, cum actor, in cujus est velle
agere, jam dudum se suis munierit munimentis, ut et nos no
stras defensiones providentius ordinemus. Unde unusquisque
citandus est ad judicium ordinarium ad minus proxima. die
praecedente. Et si copia ejus haberi poterit, citetur propria in
persona; si autem absens fuerit, aut latitet subterfugiendo
judicium, per eundem nuntium ad domum ejus tunc publice
citetur. Tutius est tamen in omnibus arduis causis'ad domum
iieri citationes hoc modo: Nuntius juratus stabit ante domum
citandi, ipsum ad mandatum judicis aperta voce citando, "au
dientibus transeuntibus et vicinis; nam circa majora cautius
est agendum. Statimque nuntius citans executionem citationis
notario dicatjudicis, ut ipsam sic ponat in tabulis vel in ac
tis, scilicet quod (talis) "ad mandatum judicis per (talem) ju
ratum nuntium (ponendo diem et horam), ut judicio compareret
(tali) die, ad domum suam fuerit publice citatus, audientibus
transeuntibus et vicinis. 5. 4. Nullus autem est ita citandus,
ut in judicio compareat die feriato. &. 5. Omnes autem cita
tiones, quae ad judicium ordinarium tiunt, licet nen "expri
matur, tamen peremptorie sunt citandae.